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Odpowiedzi na pytania dotyczące naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/24 

 

1) Który MOF jest wyłączony z konkursu FEWM.09.04-IZ.00-001/24? W Regulaminie 

konkursu FEWM.09.04-IZ.00-001/24 na stronie 23 widnieje zapis: „Wsparcie 

zaplanowane w projekcie musi być skierowane bezpośrednio do następujących 

grup odbiorców, mieszkających poza MOF Olsztyna (zgodnie ze Strategią ZIT 

MOF Olsztyn) oraz mieszkających poza MOF Elbląga (zgodnie ze Strategią ZIT 

MOF Elbląga)”. Natomiast w przypisie na tej samej stronie jest: Gminy wchodzące 

w skład MOF Ełku: Miasto Ełk i Gmina Ełk.  

Odpowiedź: Zgodnie z informacją odnośnie naboru w ramach Działania 9.4 

ogłoszonego 15.03.2024 r., przedstawioną w Harmonogramie naborów wniosków 

zamieszczonym na stronie www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl nabór jest 

realizowany dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego z wyłączeniem 

obszaru ZIT MOF Olsztyna i ZIT MOF Elbląga. Taka informacja znalazła się 

również w treści Regulaminu wyboru projektów dla naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-

001/24 zarówno w opisie grupy docelowej (str. 23-24) jak i w opisie typu projektów 

możliwych do dofinansowania w naborze (str. 24). Regulamin zawiera oczywistą 

omyłkę pisarską w przypisie na str. 23 i zostanie zaktualizowany w tym zakresie w 

najszybszym możliwym terminie. Zgodnie z Uchwałą nr XXXVI/994/2024 Rady 

Miejskiej w Elblągu z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia strategii „MOF 

Elbląga 2030. Strategia rozwoju ponadlokalnego”, w skład OSI MOF Elbląga 

wchodzą: miasto Elbląg, gminy miejsko-wiejskie: Młynary, Pasłęk, Tolkmicko oraz 

gminy wiejskie: Elbląg, Gronowo Elbląskie, Markusy, Milejewo. Natomiast gminy 

wchodzące w skład ZIT MOF Olsztyna to: Miasto Olsztyn i gminy: Barczewo, 

Purda, Stawiguda, Gietrzwałd, Jonkowo, Dywity. (Strategia MOF Olsztyna 2030+ 

Nowe wyzwania.) 

 

2) Z udziału w projektach w obu naborach zostali wykluczeni mieszkańcy MOF 

Olsztyn.  

a) Czy Wnioskodawcą może być podmiot z siedzibą i zapleczem oferującym 

wsparcie w Olsztynie? 

b) Czy wskazana grupa docelowa spoza MOF Olsztyn może otrzymać wsparcie, 

które będzie realizowane na obszarze Olsztyna? 

c) Jeśli możliwa jest realizacja wsparcia w Olsztynie to czy kwalifikowalne będą 

wydatki związane z kosztami dojazdów do Olsztyna i noclegów Uczestników 

projektu w Olsztynie? 

Odpowiedź: 

http://www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/
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Ad. a) Zgodnie z Regulaminem naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/24 oraz z 

Regulaminem naboru nr FEWM.09.07-IZ.00-001/24 Wnioskodawcą może być 

podmiot z siedzibą i zapleczem oferującym wsparcie w Olsztynie. Wyłączenie 

dotyczące MOF Olsztyn dotyczy jedynie grupy docelowej, a nie Wnioskodawcy. 

Ad. b) Wyłączenie dotyczące MOF Olsztyn w ramach ogłoszonych naborów 

dotyczy obszaru, z którego rekrutowani będą uczestnicy projektu. Wsparcie 

zaplanowane w projekcie powinno co do zasady dotyczyć usług świadczonych w 

społeczności lokalnej. Powinno być ono również dostosowane do specyfiki grupy 

docelowej oraz jej potrzeb, także w zakresie miejsca realizacji projektu. Wsparcie 

realizowane na terenie MOF Olsztyn może być zaplanowane w projekcie np. w 

sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji danej usługi społecznej na terenie, z 

którego rekrutowana jest grupa docelowa projektu. Stosowne zapisy 

uzasadniające tak zaplanowane wsparcie powinny znaleźć się w treści wniosku o 

dofinansowanie, gdyż będą one przedmiotem oceny konkretnego wniosku o 

dofinansowanie, m.in. w zakresie uzasadnienia potrzeby realizacji zaplanowanych 

w projekcie zadań czy też racjonalności zaplanowanych wydatków. 

Ad. c) Kwalifikowalność kosztów związanych z realizacją konkretnych usług 

zaplanowanych w ramach projektu będzie przedmiotem niezależnej oceny 

konkretnego wniosku o dofinansowanie. Ocena kwalifikowalności wydatków 

przeprowadzona zostanie zgodnie z zapisami Regulaminów naboru oraz zgodnie 

z wymogami „Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-

2027”. W związku z powyższym w treści wniosku o dofinansowanie należy 

zawrzeć stosowne uzasadnienia dotyczące konkretnych wydatków związanych z 

jego realizacją. 

 

3) Czy Fundacja (powołana w styczniu 2024), będzie mogła w ramach spełnienia 

kryterium dotyczącego doświadczenia 12 miesięcy w zakresie interwencji projektu, 

wykazać doświadczenie założyciela czyli spółki z o.o. prowadzącej wskazane 

działania od ponad 10 lat? Czy to kryterium będzie wówczas spełnione?   

Odpowiedź: Zgodnie z definicją kryterium specyficznego dostępu nr 4 w ramach 

kryterium oceniane będzie, czy Wnioskodawca lub Partner posiadają co najmniej 

12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze pomocy i 

integracji społecznej, wsparcia rodziny i/lub rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób z niepełnosprawnościami na obszarze województwa warmińsko-

mazurskiego, pozwalające na efektywną realizację projektu. W związku z 

powyższym wykazanie doświadczenia innego niż Wnioskodawca lub Partner 

podmiotu, w tym przypadku założyciela Fundacji czyli spółki z o.o., nie zostanie 

uznane na etapie oceny formalno-merytorycznej za spełnienie ww. kryterium. 

 

4) Czy w naborze określono datę rozpoczęcia oraz zakończenia realizacji projektu? 

Odpowiedź: 

Nie, w naborze nie określono daty ani rozpoczęcia okresu realizacji projektu, ani 

jego zakończenia. Wnioskodawca może dowolnie zaplanować okres realizacji 

projektu w jakim będzie realizował projekt, zgodnie z okresem kwalifikowalności 

wydatków określonym w „Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na 
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lata 2021-2027”, tj. od 01.01.2021 r. do 31.12.2029 r. Zaplanowany przez Państwa 

okres realizacji projektu powinien jednocześnie uwzględniać również następujące 

kwestie wynikające z założeń naboru: 

a) W Regulaminie naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/23 podpisywanie umów o 

dofinansowanie zaplanowane zostało na okres październik-listopad 2024 r., co 

należy uwzględnić przy określaniu daty rozpoczęcia realizacji projektu. 

b) Data zakończenia projektu powinna wynikać z racjonalności zaplanowanego w 

ramach projektu wsparcia oraz jego konkretnych form, także w kontekście liczby 

uczestników projektu. 

c) Zaplanowany przez Państwa harmonogram realizacji projektu musi uwzględniać 

fakt, iż zgodnie z zapisami Regulaminu, nabór dotyczy wyłącznie projektów 

realizowanych z zastosowaniem kwot ryczałtowych, w związku z czym określona 

została maksymalna wartość projektu (łączny koszt projektu), która nie może 

przekroczyć równowartości 872 360,00 PLN (zgodnie z kryterium ogólnym 

zerojedynkowym numer 10 oraz kryterium specyficznym dostępu nr 9). 

 

5) Czy w projekcie składanym w ramach konkursu FEWM.09.04-IZ.00-001/24 Usługi 

społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

można założyć, obok usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, także 

świadczenie usług opiekuńczych realizowanych w środowisku lokalnym w formie 

sąsiedzkich usług opiekuńczych. Naszym zdaniem powyższa możliwość wynika z 

zapisów regulaminu konkursu nr  FEWM.09.04-IZ.00-001/24 odnośnie 

dodatkowych warunków wsparcia: „Projekt zakłada świadczenie usług 

opiekuńczych i/lub specjalistycznych usług opiekuńczych i/lub usług asystenckich 

na rzecz osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (kryterium 

specyficzne dostępu nr 6).” Zgodnie z wykazem pojęć, zamieszczonym w 

„Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027” 

jedną z form usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, są 

„Sąsiedzkie usługi opiekuńcze”. Wynika to z zapisu: „Do usług społecznych i 

zdrowotnych świadczonych w społeczności lokalnej należą w szczególności:  

a) usługi opiekuńcze, obejmujące pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem, świadczone przez opiekunów faktycznych 

lub w postaci: sąsiedzkich usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania, specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania lub 

dziennych form usług opiekuńczych”. Usługi sąsiedzkie będą realizowane w trybie 

ujętym w Podsekcji 4.3.5.5. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze, w/w Wytycznych. 

Odpowiedź: Realizacja usług sąsiedzkich jest możliwa w ramach naboru 

FEWM.09.04-IZ.00-001/23, jednakże zgodnie z obowiązującymi „Wytycznymi 

dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027” (Sekcja 4.3.1. 

Usługi opiekuńcze i asystenckie) musi być ona zgodna z zasadami określonymi w 

art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Definicja usług 
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świadczonych w społeczności lokalnej zawarta została w Wykazie pojęć na str. 20 

ww. Wytycznych. 

 

6) Zgodnie z kryterium specyficznym dostępu nr 8: Jednostka samorządu 

terytorialnego będąca Wnioskodawcą/Partnerem w projekcie powinna mieć 

opracowany Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych lub zobowiąże 

się do jego opracowania maksymalnie do czasu zakończenia projektu. Czy koszt 

opracowania tego dokumentu jest kosztem kwalifikowalnym? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z typem projektów opisanym w Rozdziale 2.4 

Regulaminu wyboru projektów, w ramach naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/23 

koszt opracowania Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych nie 

jest kosztem kwalifikowalnym w ramach projektu. W ramach naboru będą 

dofinansowywane projekty obejmujące integrację i zwiększenie dostępności oraz 

jakości usług społecznych kierowanych do osób potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów. 

 

7) Czy jeśli projekt jest komplementarny z programem rządowym Senior+, to czy 

wkład własny wnoszony przez JST do projektu EFS może pochodzić ze środków 

Senior+? 

Odpowiedź: Wkład własny do projektu musi być wniesiony zgodnie z 

obowiązującymi „Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 

2021-2027” oraz „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021–2027”. 

 

8) Czy w ramach naboru można utworzyć wypożyczalnię sprzętu pielęgnacyjnego? 

Czy tworzona w ramach projektu wypożyczalnia sprzętów pielęgnacyjnych musi 

być przeznaczona tylko i wyłącznie dla osób otrzymujących inne wsparcie w 

ramach projektu, czy dopuszczalne jest korzystanie z wypożyczalni przez osoby 

nie objęte innym wsparciem w projekcie? 

Odpowiedź: Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021–2027” dopuszczone jest sfinansowanie tworzenia i rozwoju 

wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego (niezbędnego do opieki nad uczestnikami 

projektu). Tego rodzaju działania realizowane są jako element kompleksowych 

projektów dotyczących usług asystenckich lub usług opiekuńczych i mogą być 

finansowane z EFS+ lub w ramach cross-financingu. Należy mieć na uwadze, iż 

zgodnie z kryterium specyficznym dostępu nr 2 wsparcie oferowane uczestnikom 

projektu musi odpowiadać na zdiagnozowane problemy i indywidualne potrzeby 

uczestnika projektu oraz cechować się kompleksowością. Nie ma możliwości 

korzystania z usług wypożyczalni przez osoby nie objęte innym wsparciem w 

projekcie, z uwagi na fakt, iż sprzęt zakupiony ze środków EFS+ jest dedykowany 

tylko i wyłącznie uczestnikom projektu. 
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9) Czy ze specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania korzystać 

mogą osoby z niepełnosprawnościami? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027” (Podsekcja 4.3.5.3. Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania) specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania obejmują usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i wykonywane są przez 

osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

 

10) Jak definiowane jest „miejsce zamieszkania” w przypadku realizacji 

specjalistycznych usług opiekuńczych? Czy mogą one być realizowane w ośrodku 

wsparcia/ośrodku rehabilitacyjnym na terenie gminy, w której mieszka uczestnik 

projektu, czy tylko i wyłącznie w mieszkaniu/domu osoby objętej takim rodzajem 

wsparcia? 

Odpowiedź: Specjalistyczne usługi opiekuńcze należą do kategorii usług 

społecznych świadczonych niestacjonarnie, tzn. świadczone są one poza 

placówkami stacjonarnymi. Wsparcie zaplanowane w projekcie musi mieć na celu 

rozwój usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej, w tym również 

przejście od opieki instytucjonalnej do usług świadczonych w społeczności 

lokalnej. 

 

11) Czy w ramach projektu można tworzyć całodobowe ośrodki wsparcia, jeśli liczba 

miejsc nie przekracza 30? 

Odpowiedź: Wsparcie w ramach projektu powinno zostać zaplanowane zgodnie z 

zasadą deinstytucjonalizacji usług (zdefiniowaną w „Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027”) i zakładać zwiększenie 

dostępności i jakości usług dla osób wykluczonych z dostępu do usług, w 

szczególności dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

(m.in. z powodu wieku, niepełnosprawności czy długotrwałej choroby) oraz ich 

opiekunów, pozwalające tym osobom na w miarę możliwości samodzielne 

funkcjonowanie, w tym działania zwiększające mobilność, autonomię i 

bezpieczeństwo tych osób (adekwatnie do zdiagnozowanych potrzeb). 

Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 

2021–2027” do usług społecznych i zdrowotnych świadczonych w społeczności 

lokalnej należą usługi w ośrodkach wsparcia, o których mowa w ustawie z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (zarówno w formie pobytu dziennego jak i 

całodobowego), o ile liczba miejsc całodobowego pobytu w tych ośrodkach nie jest 

większa niż 8. 

 

12) Czy w ramach projektu można finansować szkolenia dla kadry placówek wsparcia 

takich jak Kluby Seniora czy Dzienne Domy Pomocy? 
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Odpowiedź: Tak, w ramach projektów złożonych w odpowiedzi na niniejszy 

konkursu można przeszkolić kadrę placówek wsparcia takich jak Kluby Seniora 

czy Dzienne Domy Pomocy, która ma być zatrudniona na potrzeby realizacji 

projektu. W treści wniosku o dofinansowanie powinny znaleźć się zapisy 

uzasadniające niezbędność przeprowadzenia takich szkoleń. Wnioskodawca 

powinien wykazać brak kadry o stosownych kwalifikacjach na rynku pracy/ w 

danych podmiotach. Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów w ramach naboru 

FEWM.09.04-IZ.00-001/23 możliwe jest szkolenie kadry na potrzeby świadczenia 

usług w społeczności lokalnej (podnoszenie kompetencji i kwalifikacji na 

podstawie zdiagnozowanych potrzeb, jako uzupełnienie projektów z zakresu 

rozwoju usług w społeczności lokalnej), przy czym działania nie mogą powielać 

wsparcia realizowanego ze środków publicznych na poziomie krajowym w ramach 

programu FE dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS). Zasadność szkolenia 

we wskazanym przez Państwa zakresie oceniona zostanie na etapie oceny 

formalno-merytorycznej wniosku. 

 

13) Czy w ramach opieki wytchnieniowej można finansować zakup usług 

zewnętrznych w prywatnym domu opieki? 

Odpowiedź: Kwestie związane z organizacją i sposobem finansowania opieki 

wytchnieniowej nie zostały określone w Regulaminie konkursu. Forma organizacji 

opieki wytchnieniowej leży w gestii Beneficjenta. Należy jednak zauważyć, że 

Wnioskodawca zobowiązany jest odpowiednio uzasadnić podejmowane działania 

oraz planowane na ten cel środki finansowe (metodologię wyliczenia kosztu, jego 

racjonalność). Opieka ta musi być świadczona zgodnie z ideą 

deinstytucjonalizacji. Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027” do usług społecznych i zdrowotnych 

świadczonych w społeczności lokalnej zaliczymy opiekę wytchnieniową w formie 

całodobowego krótkookresowego pobytu (nie dłużej niż 60 dni w roku 

kalendarzowym) w placówkach, w których liczba miejsc całodobowego pobytu nie 

jest większa niż 8 lub w formie dziennego pobytu. Ponadto wsparcie musi 

zapewniać odbiorcom tych usług możliwość niezależnego życia i włączenia 

społecznego zgodnie z art. 19 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, 

Komentarzem ogólnym nr 5 do tej Konwencji i Uwagami Podsumowującymi 

Komitetu do spraw Praw Osób Niepełnosprawnych ONZ. Zasadność takiego 

rozwiązania oceniona zostanie na etapie oceny formalno-merytorycznej wniosku, 

m. in. w zakresie racjonalności wydatków zaplanowanych w projekcie. 

 

14) Czy w ramach projektu można zakupić środek transportu, mając na względzie 

maksymalną wartość projektu? 

Odpowiedź: Regulamin naboru przewiduje wsparcie w zakresie upowszechnianie 

transportu indywidualnego typu door-to-door dla osób z potrzebą wsparcia w 

zakresie mobilności (jako część projektów wspierających). Tego rodzaju działania 

realizowane są jako element kompleksowych projektów dotyczących usług 

asystenckich lub usług opiekuńczych. Zakup powinien być zgodny z wymaganiami 
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opisanymi w „Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-

2027”. Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż zgodnie z Regulaminem wyboru 

projektu wartość wydatków w ramach cross-financingu nie może stanowić więcej 

niż 15% wartości projektu. Zasadność takiego zakupu oceniona zostanie na etapie 

oceny formalno-merytorycznej wniosku, m. in. w zakresie racjonalności wydatków 

zaplanowanych w projekcie. 

 

15) Czy w ramach projektu można zakupić lokal mieszkalny, w którym ma 

funkcjonować mieszkanie wspomagane/chronione? 

Odpowiedź: Zakup powinien być zgodny z wymaganiami opisanymi w 

„Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027”. 

Planując takie wsparcie w ramach projektu dodatkowo należy mieć na uwadze, iż 

zgodnie z Regulaminem wyboru projektu projekt może być realizowany wyłącznie 

z zastosowaniem kwot ryczałtowych, w związku z czym łączny koszt projektu nie 

może przekroczyć 872 360,00 PLN (zgodnie z kryterium ogólnym 

zerojedynkowym nr 10 oraz kryterium specyficznym dostępu nr 9), a wartość 

wydatków w ramach cross-financingu nie może stanowić więcej niż 15% wartości 

projektu. Zasadność takiego zakupu oceniona zostanie na etapie oceny formalno-

merytorycznej wniosku, m. in. w zakresie racjonalności wydatków zaplanowanych 

w projekcie. 

 

16) Czy w ramach projektu można sfinansować wymagane dla osoby prowadzącej 

klub seniora 20 godzinne szkolenie? 

Odpowiedź: Tak, w ramach projektów złożonych w odpowiedzi na nabór można 

przeszkolić osobę prowadzącą klub seniora, która ma być zatrudniona na potrzeby 

realizacji projektu. W treści wniosku o dofinansowanie powinny znaleźć się zapisy 

uzasadniające niezbędność przeprowadzenia takiego szkolenia. Zasadność 

takiego szkolenia oceniona zostanie na etapie oceny formalno-merytorycznej 

wniosku, m. in. w zakresie racjonalności wydatków zaplanowanych w projekcie. 

 

17) Na podstawie jakich dokumentów należy kwalifikować do projektu osoby 

niesamodzielne/osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

będące grupą docelową? Czy wymagane jest zaświadczenie lekarza? 

Odpowiedź: Grupę docelową w naborze stanowią osoby wykluczone z dostępu do 

usług, w szczególności potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (tj. 

starsze, z problemami zdrowia psychicznego, z niepełnosprawnościami, 

przewlekle i ciężko chore).Osoby potrzebujące wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu należy kwalifikować do projektu na podstawie zaświadczenia 

odpowiedniej instytucji, tj. np. ośrodka pomocy społecznej, zaświadczenie od 

lekarza lub odpowiednie orzeczenie lub inny dokument poświadczający stan 

zdrowia. 

 

18) Czy na etapie realizacji projektu będzie można zmienić wartości wskaźników w 

zakresie podziału na płeć uczestników projektu? 
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Odpowiedź: Tak, na etapie realizacji projektu istnieje możliwość urealnienia 

wartości wskaźników w zakresie podziału na płeć do faktycznie zrekrutowanych 

uczestników projektu. Należy jednak mieć na uwadze, że wartość docelową 

wskaźników (wartość ogółem) należy utrzymać na zadeklarowanym we wniosku o 

dofinansowanie poziomie. 

 

19) Czy w ramach naboru FEWM.09.04-IZ.00-001/24 do wniosku o dofinansowanie 

projektu należy dołączać jakieś załączniki? 

Odpowiedź: Nie, w ramach naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/24 nie są 

wymagane żadne załączniki do wniosku o dofinansowanie składanego w 

odpowiedzi na nabór. 

 

20) W dokumentacji naboru w kilku miejscach (m.in. Regulamin naboru oraz Załącznik 

nr 1 do Regulaminu wyboru projektów – Kryteria wyboru projektów w ramach 

naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/24) jest rożnie opisana grupa docelowa: 

– osoby wykluczone z dostępu do usług, w szczególności potrzebujące wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu (tj. starsze, z problemami zdrowia psychicznego, z 

niepełnosprawnościami, przewlekle i ciężko chore) oraz opiekunowie/rodziny 

sprawujące opiekę nad osobami wymagającymi wsparcia, 

– otoczenie (o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego wsparcia 

podstawowej grupy docelowej), 

– kadry jednostek pomocowych. 

Natomiast Kryterium nr 2 wskazuje grupę (....) kierowanych do osób lub rodzin 

najbardziej potrzebujących pomocy, będących w szczególnie trudnej sytuacji 

życiowej oraz z największymi deficytami w zakresie kompetencji społecznych, w 

tym do dzieci i młodzieży. 

W związku z powyższym: 

a) Czy Wnioskodawca powinien przewidzieć w projekcie wsparcie dla wszystkich 

grup wymienionych w Regulaminie? 

b) Czy diagnoza indywidualna osoby fizycznej chcącej skorzystać ze wsparcia z 

EFS+ może być wskazana we wniosku jako odrębne zadanie z uwagi na 

konieczność podania indywidualnych potrzeb i cech?  

c) Czy też Wnioskodawca na podstawie aktualnej, własnej, diagnozy może 

przedstawić wnioski ogólne dotyczące potencjalnych uczestników projektu, 

będących ich klientami?  

Odpowiedź: Wskazane kryterium nr 2 dotyczy naboru 9.7, a nie 9.4. W ramach 

naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/24: 

- Kryterium specyficzne dostępu nr 2 brzmi: „Wsparcie oferowane uczestnikom 

projektu odpowiada na zdiagnozowane problemy i potrzeby, jest 

zindywidualizowane oraz cechuje się kompleksowością. 

- Kryterium premiujące nr 2 brzmi: „Wnioskodawcą jest jednostka samorządu 

terytorialnego.” 

Ad. a) Nie, wsparcie w projekcie powinno być skierowane przede wszystkim do 

osób wykluczonych z dostępu do usług, w szczególności potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu (tj. starszych, z problemami zdrowia psychicznego, 
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z niepełnosprawnościami, przewlekle i ciężko chorych) oraz ich opiekunów/rodzin 

sprawujących opiekę nad osobami wymagającymi wsparcia. Otoczenie osób 

potrzebujących wsparcia należy objąć wsparciem w ramach projektu o ile jego 

udział będzie niezbędny dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy docelowej 

(osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu). 

Analogicznie kadry jednostek pomocowych należy objąć wsparciem w ramach 

projektu o ile ich udział jest niezbędny w ramach realizacji projektu, np. do 

świadczenia określonej usługi w ramach projektu. 

Ad. b) Tak, diagnoza indywidualnych potrzeb osób fizycznych będących 

uczestnikami projektu może stanowić pierwsze, odrębne zadanie merytoryczne w 

ramach kosztów bezpośrednich projektu. 

Ad. c) Tak, w ramach spełnienia kryterium punktowego nr 1 Prawidłowość opisu 

grupy docelowej w kontekście sytuacji problemowej należy przedstawić taką 

diagnozę sytuacji problemowej na etapie składania wniosku o dofinansowanie w 

ramach naboru, przed etapem faktycznej rekrutacji uczestników prowadzonej już 

na etapie realizacji projektu oraz przed diagnozą indywidualnych potrzeb 

zrekrutowanej grupy docelowej. 

 

21) Wnioskodawca prowadzi Klub Seniora w Gminie na 15 miejsc. Wnioskodawca 

planuje przekształcić Klub Seniora w DDP i zwiększyć w nim liczbę miejsc o 5 (z 

20 na 25).  

a) Czy w ramach projektu możliwe jest sfinansowanie tych 5 nowoutworzonych 

miejsc? 

b) Czy w takiej sytuacji możemy uwzględnić koszty zatrudnienia kadry DDP 

proporcjonalnie do nowoutworzonych miejsc?  

c) Czy w ramach zajęć (np. prelekcje z pielęgniarką) możemy wesprzeć 

wszystkie miejsca, czy tylko te nowoutworzone? 

Odpowiedź: Zgodnie z Art. 51 ustawy o pomocy społecznej DDP pełni funkcję 

różną od klubu seniora. Podstawą działalności DDP jest zapewnienie 

bezpiecznego miejsca pobytu i wsparcia w czynnościach samoobsługowych, a 

także pielęgnacji osobom, które nie mogą funkcjonować bez pomocy innych osób. 

W drugiej kolejności ośrodek wsparcia pełni rolę socjalizacyjną i aktywizującą. 

Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 

2021–2027” Podsekcja 4.3.5.4. Dzienny dom pomocy jest ośrodkiem wsparcia 

przeznaczonym dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

zapewniającym całodzienne usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej oraz społecznej. Osoba 

potrzebująca wsparcia w codziennym funkcjonowaniu to osoba, która ze względu 

na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia w 

związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z 

podstawowych czynności dnia codziennego. W związku z powyższym przy 

zachowaniu odpowiednich standardów takie przekształcenie byłoby możliwe do 

sfinansowania w ramach naboru jako utworzenie nowego ośrodka wsparcia, a nie 
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jako utworzenie 5 nowych miejsc. A zatem istnieje możliwość finansowania 

kosztów zatrudnienia kadry DDP i wsparcia wszystkich uczestników. 

 

22) W którym z ogłoszonych konkursów (9.4 czy 9.7) może wziąć udział NGO z 

Elbląga? 

Odpowiedź: Informacja o tym kto może być Wnioskodawcą w ramach wskazanych 

naborów zamieszczona jest w Regulaminach naboru projektów (nabór nr 

FEWM.09.04-IZ.00-001/24 oraz nabór nr FEWM.09.07-IZ.00-001/24) w 

Podrozdziale 2.1. Znajdują się tam następujące informacje: 

- kto może być Wnioskodawcą,  

- jakie wymagania musi spełniać Wnioskodawca (zgodnie z kryteriami 

specyficznymi dostępu),  

- jakie wymagania może dodatkowo spełnić (zgodnie z kryteriami specyficznymi 

premiującymi), 

- kto nie może ubiegać się o dofinansowanie. 

Wyłączenie w ramach naboru 9.4 dotyczy MOF Olsztyna i MOF Elbląga, zatem 

podmioty z tych obszarów nie mogą aplikować w konkursie 9.4 na wsparcie dla 

mieszkańców obszaru MOF Olsztyna i MOF Elbląga. Natomiast wyłączenie w 

ramach naboru 9.7 dotyczy MOF Olsztyna i MOF Ełku, zatem podmioty z tych 

obszarów nie mogą aplikować w konkursie 9.7 na wsparcie dla mieszkańców 

obszaru MOF Olsztyna i MOF Ełku.  

 

23) Gdzie są dostępne prezentacje z webinaru o naborze 9.7 z dnia 25.03.2024 oraz z 

webinaru o naborze 9.4 z dnia 27.03.2024 r.? 

Odpowiedź: Prezentacje z obu webinarów dostępne są dla Państwa na stronie 

www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl przy dokumentacji dotyczącej 

konkretnego naboru (9.4 lub 9.7). 

 

24) Czy wsparciem FEWM.09.04-IZ.00-001/24 Usługi społeczne dla osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (4. Poprawa dostępności 

usług i rozwój oferty wsparcia dziennego skierowanych do seniorów) można objąć 

uczestników klubu seniora? 

Odpowiedź: Istnieje możliwość objęcia wsparciem w ramach naboru 9.4 

uczestników klubu seniora, o ile spełniają oni wymagania dotyczące grupy 

docelowej zawarte w Podrozdziale 2.3 Grupa docelowa Regulaminu wyboru 

projektów do naboru nr FEWM.09.04-IZ.00-001/24. 

 

25) Czy w ramach wskaźnika Liczba osób objętych usługami świadczonymi w 

społeczności lokalnej w programie (osoby) należy wykazywać również opiekunów 

faktycznych nieformalnych lub rodziny sprawujące opiekę nad osobami 

wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu? 

Odpowiedź: Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów opiekunów faktycznych 

nieformalnych lub rodziny sprawujące opiekę nad osobami wymagającymi 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu należy wykazać w ramach wskaźnika 

produktu: Liczba opiekunów faktycznych/nieformalnych objętych wsparciem w 

http://www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/
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programie (osoby). Wskaźnik ten obejmuje osoby, które otrzymały wsparcie w 

sprawowaniu opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, np. w postaci poradnictwa, pomocy psychologicznej, grup 

wsparcia, szkoleń, opieki wytchnieniowej, usług regeneracyjnych, czyli 

podtrzymujących lub przywracających zdolność sprawowania opieki. Daną osobę 

należy uwzględnić w wartości wskaźnika jednokrotnie niezależnie od liczby i 

rodzaju form wsparcia, które ta osoba uzyskała w ramach projektu. 

Przynależność do grupy opiekunów faktycznych/nieformalnych określana jest w 

momencie rozpoczęcia udziału w projekcie, tj. w chwili rozpoczęcia udziału w 

pierwszej formie wsparcia w projekcie.  

Zgodnie z definicją wskazaną w wytycznych ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego, za opiekuna faktycznego/nieformalnego należy rozumieć osobę 

pełnoletnią opiekującą się osobą potrzebującą wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, która nie jest opiekunem zawodowym i nie pobiera 

wynagrodzenia z tytułu sprawowania takiej opieki.  

Wskaźnik produktu Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności 

lokalnej w programie (osoby) obejmuje osoby, które rozpoczęły udział w 

projektach przewidujących wsparcie w postaci usług społecznych lub 

zdrowotnych jako odbiorcy tych usług. Usługi świadczone w społeczności lokalnej 

należy rozumieć zgodnie z definicją wskazaną w wytycznych ministra właściwego 

ds. rozwoju regionalnego. We wskaźniku nie są uwzględniane osoby objęte 

usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej monitorowane we 

wskaźniku: „Liczba osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy 

zastępczej.” Daną osobę w ramach ww. wskaźnika należy uwzględnić 

jednokrotnie niezależnie od liczby i rodzaju form wsparcia, które ta osoba 

uzyskała w ramach projektu. Przynależność do grupy osób objętych usługami 

świadczonymi w społeczności lokalnej w programie określana jest w momencie 

rozpoczęcia udziału w projekcie, tj. w chwili rozpoczęcia udziału w pierwszej 

formie wsparcia w projekcie. 

 

26) Jak cross-financing wpływa na koszty pośrednie? 

Odpowiedź: Zgodnie z Instrukcją Użytkownika Systemu Obsługi Wniosków 

Aplikacyjnych Europejskiego Funduszu Społecznego (SOWA EFS) dla 

wnioskodawców/ beneficjentów: „Zadanie Koszty pośrednie może być rozliczone 

za pomocą jednej lub dwóch pozycji. Każda z pozycji jest zawsze przypisana do 

wnioskodawcy i rozliczana jest metodą uproszczoną za pomocą stawki 

ryczałtowej.  

a) Jeżeli żadna pozycja budżetowa w zadaniach zwykłych nie została zaliczona 

do limitu „cross-financing”, wtedy zadanie Koszty pośrednie rozliczane jest za 

pomocą tylko jednej pozycji. Pozycja ta nie może być zaliczona do żadnego z 

limitów.  

b) Jeżeli każda pozycja budżetowa w zadaniach zwykłych została zaliczona do 

limitu „cross-financing”, wtedy zadanie Koszty pośrednie rozliczane jest za 

pomocą tylko jednej pozycji. Pozycja ta jest zaliczona do limitu „cross-financing”.  
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c) Jeżeli tylko niektóre z pozycji budżetowych w zadaniach zwykłych zostały 

zaliczone do limitu „cross-financing”, wtedy konieczne jest rozliczenie zadania 

Koszty pośrednie za pomocą dwóch pozycji. Obie pozycje rozliczane są za 

pomocą tej samej stawki ryczałtowej.  

- Pierwsza z pozycji nie jest zaliczona do żadnego z limitów. Jej wartość jest 

wyliczana na podstawie wszystkich pozycji w zadaniach zwykłych, które nie 

zostały zaliczone do limitu „cross-financing”.  

- Druga z pozycji jest zaliczona do limitu „cross-financing”. Jej wartość jest 

wyliczana na podstawie wszystkich pozycji w zadaniach zwykłych, które zostały 

zaliczone do limitu „cross-financing”.” 

 

27) Jakie obszary realizacji projektu są premiowane w naborze? 

Odpowiedź: Obszary strategicznej interwencji (tzw. OSI) są wskazane w 

Załączniku nr 8 do Regulaminu wyboru projektów. 

Obszar strategicznej interwencji Miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze 

obejmuje następujące miasta: Bartoszyce, Braniewo, Działdowo, Elbląg, Ełk, 

Giżycko, Iława, Kętrzyn, Lidzbark Warmiński, Mrągowo, Olecko, Ostróda, Pisz, 

Szczytno. 

 

Obszar strategicznej interwencji Obszary marginalizacji obejmuje następujące 

gminy: Banie Mazurskie, Barciany, Bartoszyce, Biała Piska, Biskupiec, Bisztynek, 

Braniewo, Budry, Dąbrówno, Dubeninki, Działdowo, Dźwierzuty, Godkowo, 

Górowo Iławeckie, Grodziczno, Grunwald, Janowiec Kościelny, Janowo, 

Jeziorany, Kalinowo, Kętrzyn, Kisielice, Kiwity, Kolno, Korsze, Kowale Oleckie, 

Kozłowo, Lelkowo, Lidzbark, Lubawa, Lubomino, Małdyty, Markusy, Mikołajki, 

Miłakowo, Miłki, Młynary, Nowe Miasto Lubawskie, Orneta, Orzysz, Piecki, 

Pieniężno, Płoskinia, Płośnica, Pozezdrze, Prostki, Reszel, Rozogi, Ruciane-

Nida, Rybno, Rychliki, Ryn, Sępopol, Sorkwity, Srokowo, Stare Juchy, Susz, 

Świątki, Świętajno, Tolkmicko, Wielbark, Wieliczki, Wilczęta, Wydminy, Zalewo. 

 


